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PASQYRAT FINANCIARE -

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228 , daté 29.04.2004 " Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " , té ndryshuar , dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)
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Té dhéna identifikuese

Emri Bledi Bilali

NIPT K47413022U

Adresa L.vasil Shanto(Kf3306076) Zona 1
Shkoder

Data e krijimit 01.11.2009

Nr.Rregj.Tregtar

Fusha e veprimtarise Tregti

Artikuj e Paisje Informative

Té dhéna té tjera

[ x_Jindividuale

Pasqyra financiare

:Té konsoliduara

Monedha Lek

Rrumbullakimi

Periudha Kontabél

Nga 01.01.2013 Deri 31.12.2013

Data e plotésimit té P.F 26 Mars 2014

Perfagsuesi i Firmes

.

Biedi Bilali -

e

Hartuesi i P.Financiare
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Pérgatitja e pasqyrave financiare pér qéllime t& pérgjithshme pérmes
klasifikimit dhe pérfshirjes sé tepricave né bilancin verifikues té fundit t& 2013

Né SKK 2 paragrafi 6 thuhet se Raportimi financiar pérmban kéto pasqyra :

1. Bilanci

2. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
3. Pasqyra e lévizjes sé kapitalit

4. Pasqyra e flukseve monetare

5. Shénimet shpjeguese

Administratori I: Firmes
Bledi Bilali



BILANCI

AKTIVET

Shenime

Viti
Ushtrimor
2013

Viti
Paraardhes
2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare (arka, banka )

512, 531

176500

56000

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

-Derivativet

(ii)

-Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afat shkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme  Klientat

411

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

444 445

128408

307428

(iil)

Instrumente te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

128408

307428

Inventari

(i)

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

351

9459500

9337352

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

9459500

9337352

Aktivet biologjike afatshkurtra

(o)1

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

9453500

9700780

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluar (vetem ne

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

(i)

Makineri dhe pajisje

215

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale(me vi.kontab.)

2182

Totali 2

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri | mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(iil)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA(Il)

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

9764408

9700780




Viti Raportues
2013

Vitit Paraardhes
2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

8176512

8665612

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

88000

74400

Detyrime tatimore

431,442,444,445

53803

32868

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

411

Totali 3

8318315

8772880

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR.AFATSHKURTRA(I)

8318315

8772880

DETYRIME AFATGIATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

163

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

467

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR.AFATGJATA (11}

TOTALI | DETYRIMEVE

]

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
pasqyra financiare te konsoliduara)

N

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te

kansolidiiaral

Kapitali aksionar

101

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

107.1

42300

Rezerva te tjera

Wi |IN|O U]~ |W

Fitimet e pashperndara

108

927900

615600

Fitim (humbja)e vitit financiar

109

518220

270000

TOTALI | KAPITALIT (1)

1446120

927900

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11.111)

9764408

9700780




A-PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

Nr. Pershkrimi | Elementeve llog Viti 2013 Viti 2012
1|Shitje neto 705 10040468 13175969
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
2 769,767
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3|prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 311;351;327,326 8775388 11548105
5|Kosto e Punes 635780 1274364
—-Pagat e Personelit 421 449408 1092000
-Shpenzime per sigurime Shogerore & Shendetesore 644 186372 182364
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 681
7{Shpenzime te tjera 5628
Taksa lokale (bashkia) 53500 53500
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 9464668 12875969
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
9g) 109 575800 300000
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10|kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
11
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
12.1/|te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 661
12.3|Fitimet (humbjet)nga kursimi | kembimit 669
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13((12.1.4/-12.24/-12.3+/-12.4)
14|Fitimi(humbja)para tatimit(9+/-13) 109 575800 300000
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 444 57580 30000
16 Fitimi{humbja) neto e vitit financiar(14-15) o 518220 270000
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
_&F’W
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Pasqgyra e fluksit monetar- Metoda direkte

Periudha

2013

Periudha
2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

12048562

15811163

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-11839562

-15751633

MM te ardhura nga veprimtarite

Taksa lokale

-53500

-53500

Tatimi mbi fitimin i paguar

-35000

-30000

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

120500

-24000

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesii arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

120500

-24000

Mjetet monetare ne fillim te periulles kontabel

56000

80000

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

176500

56000




